
Zarządzenie Nr W.0050.128.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

z dnia 7 października 2021  r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kornowacu  

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), § 3 uchwały Nr XXXIII.228.2018 Rady Gminy 

Kornowac z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2018 r. poz. 295) 

 

 

z a r z ą d z a m: 

 

 

§1 

Przeprowadza się konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Kornowac w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kornowacu, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§2 

Konsultacje przeprowadza się w dniach od 08-10-2021r. do 15-10-2021r. 

 

§3 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie zgłaszania uwag i opinii na piśmie. 

2. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

 a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Kornowac, ul. Raciborska 48, 44 – 285 

 Kornowac, 

 b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: urzad@kornowac.pl, 

 c) za pośrednictwem faxu: 32 4301333. 

 

§4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Kornowac 

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urzad@kornowac.pl


Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr W.0050.128.2021 

Wójta Gminy Kornowac 

z dnia 07 października 2021 

 

 

UCHWAŁA Nr  

RADY GMINY KORNOWAC  

z dnia ...........……….. 2021r.  

 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kornowacu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1372) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 194 z późn.zm.)  

 

Rada Gminy Kornowac uchwala, co następuje:  
 

 

§ 1.  Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kornowacu statut, w brzmieniu określonym w 

załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Kornowac nr V/17/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kornowacu.   

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kornowac. 

 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Uchwały Nr ….. 

Rady Gminy Kornowac 

z dnia  

 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kornowacu 
 

Rozdział 1. 

Postanowienie ogólne 

§1.  
Gminny Ośrodek Kultury w Kornowacu, zwany dalej „GOK”, utworzony na mocy Uchwały Nr 

XLXIX/2017/2002 Rady Gminy Kornowac z dnia 26 września 2002r. jest samorządową instytucją 

kultury posiadającą osobowość prawną i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 194 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.305 z późn. 

zm.), 

3) postanowień niniejszego Statutu. 

 

§2.  

1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Kornowacu jest Gmina Kornowac. 

2. Siedziba GOK mieści się w Kornowacu przy ulicy Starowiejskiej 64.  

3. Terenem działania GOK jest Gmina Kornowac. 

4. W ramach GOK działają następujące placówki: Dom Kultury w Kobyli, Dom Kultury w 

Pogrzebieniu, Dom Kultury w Łańcach, Dom Kultury w Rzuchowie i Świetlica w Kornowacu. 

 

§3.  
GOK podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury Gminy Kornowac. 

 

Rozdział 2. 

Przedmiot działania 

§ 4.  
Podstawowym celem działalności GOK jest organizowanie działalności kulturalnej na terenie 

Gminy Kornowac na rzecz mieszkańców. 

 

§ 5.  
1. Do głównych zadań GOK należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie oraz zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych członków 

wspólnoty samorządowej Gminy Kornowac, 

2) przygotowanie do właściwego odbioru różnych form działalności artystycznej, 

3) kształtowanie wzorów świadomego i aktywnego tworzenia wartości kulturowych, 

4) propagowanie kulturalnych, społecznie pożądanych form spędzania czasu wolnego, 

5) kultywowanie kultury lokalnej, tradycji regionalnej oraz dziedzictwa narodowego, 

6) animacja społeczno – kulturalna, 

7) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie zaspokajania potrzeb 

kulturalnych i społecznych członków wspólnoty samorządowej Gminy Kornowac. 

2. Zadania wymienione w ust.1 GOK realizuje poprzez: 

1) organizowanie i prowadzenie amatorskich zespołów artystycznych, 

2) organizowanie i prowadzenie zespołów zainteresowań, 

3) organizowanie konkursów i przeglądów, 



4) organizowanie imprez artystyczno – rozrywkowych, 

5) świadczenie usług w zakresie organizacji propagowania działalności kulturalno – oświatowej 

oraz edukacji, 

6) organizowanie odczytów, prelekcji, wieczorów literackich, dyskusji tematycznych, 

7) organizowanie zajęć i turniejów poszerzających wiedzę, 

8) organizowanie i prowadzenie kursów szkoleniowych, 

9) prowadzenie działalności klubowej, 

10) organizowanie i prowadzenie zespołów folklorystycznych, obrzędowych, a także imprez 

nawiązujących do tradycji regionu, 

11) wspomaganie rozwoju społeczności lokalnej, 

12) stwarzanie ram dla dyskusji o sprawach publicznych, 

13) pobudzanie poczucia podmiotowości na szczeblu lokalnym, 

14) organizowanie obchodów rocznic dziedzictwa, tradycji i pamięci narodowej, 

15) wymianę kulturalną z zagranicą, 

16) inicjowanie i prowadzenie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i patologii społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

17) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury i sztuki. 

3. W swej działalności podstawowej GOK nawiązuje do tradycji ziemi śląskiej oraz wartości 

historycznych i kulturalnych czerpiąc z dziedzictwa kultury polskiej. 

 

Rozdział 3. 

Organy 

§ 7.  

1. Działalnością GOK zarządza Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz, odpowiada za jego 

działalność, dobór pracowników oraz powierzony majątek.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Kornowac na zasadach i w trybie przewidzianym w 

ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym, w rozumieniu przepisów prawa pracy, dla 

pracowników zatrudnionych w GOK. 

 

§ 8.  
1. Przy GOK działa Rada Programowa, jako ciało opiniodawcze i doradczo-konsultacyjne.  

2. Rada Programowa składa się z 3 członków, powołanych i odwoływanych na wniosek Dyrektora 

przez Organizatora, spośród osób dysponujących fachową wiedzą z zakresu edukacji i animacji 

kultury. 

3. Rada Programowa działa na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Organizatora. 

 

Rozdział 4. 

Organizacja GOK 

§ 9.  
Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora tej 

instytucji, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

§ 10.  
1. Dyrektor GOK opracowuje corocznie plan działalności merytorycznej powiązany z planem 

finansowym, o którym mowa w § 12 ust. 1 i składa go Wójtowi Gminy, który zastrzega sobie 

prawo do dokonywania w nim zmian. 

 

 

 

 



Rozdział 5. 

Mienie i gospodarka finansowa 

 

§ 11.  
1. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania.  

2. Majątek GOK jako własność Gminy Kornowac może stanowić przedmiot użytkowania lub innej 

formy posiadania w ramach umowy z Gminą. 

3. Majątek GOK może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu działania 

GOK określonych w niniejszym statucie. 

 

§ 12.  

1. GOK prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach własnych planów finansowych, 

sporządzanych przez Dyrektora zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, ze środków 

pochodzących z następujących źródeł:  

1) dotacji podmiotowych na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów,  

2) dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,  

3) dotacji celowych na realizację wskazanych zadań i programów,  

4) prowadzonej działalności,  

5) z najmu i dzierżawy składników majątku, 

6) środków pochodzących od osób fizycznych i prawnych,  

7) innych źródeł. 

2. Roczne sprawozdania finansowe GOK zatwierdza Wójt Gminy Kornowac. 

 

§ 13.  
GOK prowadzi własną lub zleca obsługę finansowo - księgową.  

 

§ 14.  
1. W celu maksymalnego wykorzystania obiektów i sprzętu, GOK może prowadzić działalność 

gospodarczą pod warunkiem, że nie powoduje to ograniczenia jego działalności statutowej. 

2. Przychód uzyskany z działalności gospodarczej GOK przeznacza się na realizację celów 

statutowych. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 15.  

Wszelkie zmiany statutu wymagają formy przewidzianej dla jego uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 


